
31 GEN 2014 ~
, < ~., _.-". ;:":-~:.!:",,-1

c.. •..•• _

,'ol
k ~n __",

Prot. n.2036 del 2'-(-0(- 2{)~L...

'1
I
i
I
I

COMUNE DI ALCAMO
***

4° SETTORE SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

o 158 del 3' GEN.2014

\

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

RELATIVI ALLA PROCEDURA APERTA INERENTE AI LAVORI DI MANUTENZIONE

RETE IDRICA E FOGNARIA. CIG: 53757121El

- ,,,.-

l=;:· ===============PlI''=C==~==l!1f..=====::::;:;;;;rll



I

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamata la Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnici n001908 del 11/11/2013

inerente ai lavori de quibus con la quale si procedeva a:
Impegno di spesa

Scelta metodo di gara

Approvazione schema bando di gara e disciplinare di gara

Visto il verbale di a gara del 18/12/2013, di cui si allega copia al presente atto per fame parte

integrante e sostanziale, con il quale è stata aggiudicata in via provvisoria la procedura aperta

inerente ai LAVORI DI MANUTENZIONE RETE IDRICA E FOGNARIA eIO: 53757121E1,

all'impresa EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL P.IV A 01802370849, con il ribasso del

32,0388%, sull'importo a base d'asta di € 94.929,54;

Vista la Deliberazione di O.M. n.399 del 06/12/2013 con cui si approvava il PEO 2013/2015;

Considerato che con decreto del Ministero dell'Interno del 19/12/2013 è stato prorogato al

28.02.2014 il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione;

Visto l'art. 15 comma 6 del vigente regolamento di contabilità il quale dispone in caso di

differimento del termine per l'approvazione del bilancio in un periodo successivo all'inizio

dell' esercizio finanziario, il PEO provvisorio si intende automaticamente autorizzato con riferimento

all'ultimo PEO definitivamente approvato;

Effettuata:

la verifica del possesso dei prescritti requisiti per EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL
P.IVA 01802370849, ai sensi dell'art. Il del D.Lgs. 163/2006 nel testo coordinato con le norme~.

recate dalla L.R. 12/20 Il, con esito positivo;
Ritenuto:

pertanto, approvare il relativo verbale di gara sopra citato ai sensi degli arti. Il e 12 del D.Lgs.

12 Aprile 2006, n. 163;
Visti:

il D.L. vo 267/2000 "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali";

il D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
la L.R. 12/2011 e s.m.i.;

il DPR Sicilia n. 13/2012;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti:



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamata la Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnici n001908 del 11/11/2013

inerente ai lavori de quibus con la quale si procedeva a:
Impegno di spesa

Scelta metodo di gara

Approvazione schema bando di gara e disciplinare di gara

Visto il verbale di a gara del 18/12/2013, di cui si allega copia al presente atto per fame parte

integrante e sostanziale, con il quale è stata aggiudicata in via provvisoria la procedura aperta

inerente ai LAVORI DI MANUTENZIONE RETE IDRICA E FOGNARIA CIG: 53757121El,

all'impresa EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL P.IV A 01802370849, con il ribasso del

32,0388%, sull'importo a base d'asta di € 94.929,54;

Vista la Deliberazione di G.M. n.399 del 06/12/2013 con cui si approvava il PEG 2013/2015;

Considerato che con decreto del Ministero dell'Interno del 19/12/2013 è stato prorogato al

28.02.2014 il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione;

Visto l'art. 15 comma 6 del vigente regolamento di contabilità il quale dispone in caso di

differimento del termine per l'approvazione del bilancio in un periodo successivo all'inizio

dell'esercizio finanziario, il PEG provvisorio si intende automaticamente autorizzato con riferimento

all'ultimo PEG definitivamente approvato;

Effettuata:

la verifica del possesso dei prescritti requisiti per EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL
P.IVA 01802370849, ai sensi dell'art. Il del D.Lgs. 163/2006 nel testo coordinato con le norme

recate dalla L.R. 12/2011, con esito positivo;

Ritenuto:

pertanto, approvare il relativo verbale di gara sopra citato ai sensi degli artt. Il e 12 del D.Lgs.

12 Aprile 2006, n. 163;
Visti:

il D.L. vo 267/2000 "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali";

il D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
la L.R. 1212011 e s.m.i.;

il DPR Sicilia n. 1312012;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti:

I



1. di approvare il verbale di gara del 18/12/2013, di cui si allega copia al presente atto per fame

parte integrante e sostanziale, con il quale è stata aggiudicata in via provvisoria la procedura

aperta inerente ai LAVORI DI MANUTENZIONE RETE IDRICA E FOGNARlA CIG:

53757121E1, all'impresa EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL P.IV A 01802370849, con

il ribasso del 32,0388%, sull'importo a base d'asta di € 94.929,54;

2. di approvare l'aggiudicazione a favore dell'impresa EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL
P.IV A 01802370849, con il ribasso del 32,0388%, sull'importo a base d'asta di € 94.929,54;

3. di dare atto la spesa complessiva di € 125.000,00 al Cap. 231111/78 C.I. 2.09.01.01 "Spesa per

finanziamento opere di urbanizzazioni primarie e secondarie interventi di risanamento urbano

ed ambientale aree abusive Cap. E 3255" residui anno 2012;

3. di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti;

4. di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all' Albo Pretorio di

questo Comune per gg. 15 consecutivi, nonché sul sito web www.comune.alcamo.tv.it.

Dr.ssa Fra

.'



;>1>'

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 15 comma 4 D.LGS. n.267/2000)

Alcamo, I~ 1 lèn.' 'H144 IL RAGIONIERE GENERALE
~ Dr. Sebastiano Luppino

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, vista l'attestazione del messo Comunale, certifica che copia della presente determinazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune per gg. 15 consecutivi dal nonché sul sito istituzionale

di Comune www.comune.alcamo.tp.it

Alcamo lì _

IL SEGRETARIO GENERALE

Dr. Cristofaro Ricupati

:J

J


